
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  65 

Věc: 

Podpora místních akčních skupin v roce 2016 

Důvod předložení: 

Schválení dotací místním akčním skupinám působících v Ústeckém kraji  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

9 mil. Kč – příděl do Fondu rozvoje Ústeckého kraje z rozdělení výsledku hospodaření 

Ústeckého kraje za rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  289/108R/2016 

dne: 6. 4. 2016 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

7. 4. 2016   

Přílohy: 

1. Příloha č. 1: Žádost předsedkyně Krajského sdružení NS MAS ze dne 9. 12. 2015 

2. Příloha č. 2: Žádosti devíti místních akčních skupin o poskytnutí dotace 

3. Příloha č. 3: Informace o přípravě strategií CLLD jednotlivých MAS 

4. Příloha č. 4: vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí  dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení, z Fondu rozvoje Ústeckého 

kraje, na základě žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto materiálu, žadatelům:  

1. MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z. s., 



 

sídlo: SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČO: 26999935 

 výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

2. MAS Labské skály, z. s. 

sídlo: Mírové nám. 280, 470 01 Jílové 

IČO: 27010066 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

3. MAS Vladař, o. p. s. 

sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 

IČO: 26404818 

výše dotace: 1 000 000,- Kč  

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

4. SERVISO, o. p. s. 

sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČO: 25457799 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

5. MAS Naděje, o. p. s. 

sídlo: Lišnice 42, 434 01 Most 

IČO: 22801073 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

6. MAS Cínovecko, o. p. s. 

sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 

IČO: 28671643 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

7. MAS Podřipsko, z. s. 

sídlo:Vražkov 2, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČO: 22880674 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

8. MAS České středohoří, z. s. 

sídlo:Ploskovice 50, 411 42 Ploskovice 

IČO: 27036952 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

9. MAS Český Sever, z. s. 

sídlo:Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf 

IČO: 26983303 

výše dotace: 1 000 000,- Kč 

účel dotace: podpora činnosti MAS v období 2016-2023 

 

Důvodová zpráva: 

Na území Ústeckého kraje působí devět místních akčních skupin (dále jen „MAS“). Všechny 

MAS, které úspěšně projdou procesem standardizace, který provádí Ministerstvo zemědělství a 

zpracují strategické a implementační dokumenty pro období 2014 – 2020 v požadované kvalitě, 

automaticky získají nárok na finanční prostředky z evropských fondů na realizaci jejich strategie. 

Podpořeny budou ale pouze aktivity, které spadají do některého z operačních programů a jeho 

specifických cílů, na které příslušný řídící orgán vyčlenil finanční alokaci. Ostatní aktivity budou 

realizovány s využitím národních dotačních titulů nebo pouze vlastními prostředky subjektů 

v rámci území MAS. 



 

Stručné záměry jednotlivých strategií komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) jsou 

uvedeny v příloze č. 2 tohoto materiálu. Celkem by tak venkovské oblasti v Ústeckém kraji 

mohly, prostřednictvím místních akčních skupin, získat cca 1 mld. Kč. Alokace  na strategie se 

pohybují ve velkém spektru od cca 50 mil. až po 230 mil. Kč podle velikosti MAS a dalších 

kritérií. MAS budou zajišťovat administraci těchto finančních prostředků. Na tuto činnost budou 

využívat část z nich, ale budou jim propláceny zpětně a také musí zajistit spolufinancování ve 

výši 5% z vlastních prostředků. Výdaje na administraci zahrnují mzdové výdaje, provoz kanceláře 

MAS, výdaje na pracovní cesty (sledování realizace projektů, cesty za zprostředkujícím 

subjektem operačního programu, z něhož jsou projekty financovány, školení, atd.), výdaje na 

kancelářské potřeby, internet, apod., výdaje na publicitu, školení příjemců a další aktivity, jako 

např. vlastní projekty spolupráce s jinými MAS. Rovněž na tyto projekty potřebují zajistit 

spolufinancování. Vzhledem k zajišťování realizace strategií CLLD až do konce tohoto 

programového období, budou prostředky z krajské dotace využívány až do konce roku 2023.  

Finance z dotace kraje budou využity jak na pokrytí spolufinancování (společně s příspěvky členů 

MAS), tak na podporu realizace strategie CLLD mimo rámec fondů EU.   

 

 


